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Abstract: This report presents the work of a group of genealogists who care about preserving the history 

of their ancestors, but also the history of their region. The Genealogical Club "In Search of Roots" from 

Biała Podlaska conducts extensive research on record books and other scientific projects. Members of 

the club cooperate with local cultural centres, archives and scientific institutions. 
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Streszczenie: Niniejszy raport przedstawia pracę grupy genealogów, którym zależy na zachowaniu 

historii swoich przodków, ale także historii swojego regionu. Koło Genealogiczne „W poszukiwaniu 

korzeni” z Białej Podlaskiej prowadzi szeroko zakrojone badania nad księgami metrykalnymi oraz inne 

projekty naukowe. Członkowie klubu współpracują z lokalnymi ośrodkami kultury, archiwami i 

instytucjami naukowymi. 
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W dniu 30 maja 2023 r. w  sali Bialskiego Centrum Kultury im. Bogusława 

Kaczyńskiego w Białej Podlaskiej z okazji 10-lecia Klubu Genealogicznego odbyła się 

I Ogólnopolska Konferencja Genealogiczna zatytułowana „Powrót do korzeni”. 

Organizatorem konferencji była Miejska Biblioteka Publiczna w Białej Podlaskiej oraz 

Klub Genealogiczny „W poszukiwaniu korzeni”. Wydarzenie objęte zostało Honoro-

wym Patronatem Michała Litwiniuka Prezydenta Miasta Biała Podlaska oraz Mariusza 

Filipiuka Starosty Bialskiego.  

O 9.30 zgromadzonych gości powitała Małgorzata Nikoniu, pracownik 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, po czym zgromadzeni wysłuchali muzyki ludowej 

południowego Podlasia w wykonaniu Oliwii Spychel. Skrzypaczka wykonała kilka 

utworów m.in. polkę, oberka i walczyka. Po muzycznym wprowadzeniu nastąpiło 

oficjalne otwarcie konferencji, powitanie zgromadzonych gości, genealogów, spon-

sorów i współpracowników. Wśród sponsorów znaleźli się: 

 Nadleśnictwo Biała Podlaska, Lasy Państwowe, 

                                                           
 ORCID ID: https://orcid.org/0000-0002-5403-1713; ak19@stud.uws.edu.pl 

 



| 112  

 Bank Spółdzielczy w Białej Podlaskiej, 

 Europejskie Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Roskoszy, 

 Studio Fotograficzne FOTOS S.C., 

 Conkret Biała Podlaska http://www.conkret.pl/. 

Po podziękowaniach dla sponsorów Małgorzata Nikoniuk podziękowała 

również współpracownikom BCK24-Bialskie Centrum Kultury i Muzeum Połud-

niowego Podlasia za wkład w promowanie regionu. Po oficjalnych powitaniach 

nadszedł czas na przemówienia. Pierwszy zabrał głos dyrektor MBP dr Paweł Borek, 

który serdecznie powitał wszystkich obecnych, podziękował za tak liczne przybycie 

i współpracę ze środowiskami genealogicznymi. Następnie głos zabrał Prezydent 

Białej Podlaskiej Michał Litwiniuk, który pogratulował aktywności, podejmowania 

ciekawych inicjatyw, szukania korzeni i historii pokoleń. Po przemówieniach 

organizatorzy za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawili wszystkie wydarze-

nia organizowane przez 10 lat działalności klubu Gene-alogicznego oraz pokazano 

premierowy numer Bialskich Zeszytów Genealogicznych. 

W kolejnym etapie podziękowano i uhonorowano trzy osoby, dzięki którym 

powstał klub genealogiczny, statuetki wręczył dr Paweł Borek. Pierwsza statuetka oraz 

bukiet kwiatów trafiły do Beaty Zacharuk, założycielki i wieloletniej pracownicy 

biblioteki, która po ich otrzymaniu podziękowała wszystkim za wkład włożony 

w funkcjonowanie i rozwój klubu. Drugą statuetkę otrzymała dr Joanna Kowalik-

Bylicka kierownik AP w Lublinie o/Radzyń Podlaski, wieloletnia przyjaciółka 

klubu.Trzecim obdarowanym był ks. kan. Waldemar Izdebski były proboszcz par. św. 

Anny w Białej Podlaskiej (za jego zgodą dokonano digitalizacji najstarszej parafii 

rzymskokatolickiej w BP) niestety z przyczyn osobistych nie dotarł na wydarzenie.  

Konferencja składała się z trzech bloków tematycznych, na każde wystąpienie 

przewidziano 20 minut, a na zakończenie zgromadzeni mogli zadawać pytania.  

Po każdym bloku była przewidziana przerwa kawowa i możliwość wymiany 

doświadczeń badawczych w kuluarach. Wszyscy zarejestrowani uczestnicy konferencji 

dostali drobne upominki od organizatorów. 

Blok I konferencji swoim referatem rozpoczęła Joanna Kowalik-

Bylicka (Archiwum Państwowe w Lublinie o/Radzyń Podlaski, UwS) przybliżając 

zgromadzonym źródła do dziejów mieszkańców powiatu bialskiego w aktach 

notarialnych. Drugi prelegent ks. Sławomir Bylina (KUL) zaznajomił obecnych 

z sylwetkami biskupów siedleckich w źródłach krajowych i zagranicznych w 205.  

rocznicę diecezji janowskiej czyli podlaskiej. Pierwszy blok zakończyła Edyta 

Ułanowicz (Rossosz/Lublin) opowiadając o dokumentacji zawierającej informacje 

o przynależności religijnej mieszkańców Rossosza i Łomaz z końca XIX w.  

Po krótkiej przerwie kawowej o archiwach rodzinnych opowiedziała 

Agnieszka Konstankiewicz (Archiwum Państwowe w Lublinie). Kolejny prelegent 
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dr hab. emerytowany profesor Andrzej Czarnocki (Uniwersytet Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie) przybliżył metody fałszerstw genealogicznych szlachty,  

aby mogli pozostać w kręgu osób uprzywilejowanych. O losach błogosławionego 

Honorata Kuźmińskiego z Białej Podlaskiej i jego podlaskich śladach opowiedział 

br. Grzegorz Filipiuk (Archiwum Warszawskiej Prowincji Zakonu Braci Mniejszych 

Kapucynów). 

Po 2. bloku odbyła się krótka wycieczka, której przewodniczył archeolog 

Mieczysław Bienia (Muzeum Południowego Podlasia) po założeniu pałacowo-

parkowym Radziwiłłów w Białej Podlaskiej. Przewodnik opowiedział zgromadzonym 

historię pałacu i w jaki sposób przeprowadzane są prace przy rekonstrukcji 

zniszczonych budynków i przyległego terenu. Po zwiedzaniu zabytków goście udali się 

na obiad.  

Po przerwie 3 blok rozpoczął swoim wystąpieniem dr hab. Mariusz Ausz (prof. 

UMCS, Lubelskie Towarzystwo Genealogiczne) opowiadając o planach utworzenia 

„Bazy rekrutów”, czyli bazy uczniów szkoły z XVIII i XIX na Lubelszczyźnie.  

O metodach rekonstrukcji rodzin w badaniach demografów i genealogów opowiedział 

mgr inż. Marcin Krasuski (Archiwum Państwowe w Siedlcach, UwS). O sposobach 

ratowania bialskich nekropolii i pomników, konserwacji i zdobywania środków 

finansowych na realizację tych założeń opowiedziała Agnieszka Andryszczak (Koło 

Bialczan). Mgr Marcin Rybicki (Lubelskie Korzenie Lubgens) przybliżył zgroma-

dzonym źródła do poszukiwań przodków na terenie Polski i krajów sąsiednich. 

Ostatnim prelegentem 3. bloku był Łukasz Makarewicz (Klub Genealogiczny Biała 

Podlaska), który przybliżył  historię greckokatolickich ksiąg metrykalnych z XVIII w. 

miejscowości Klonownica i rodziny Makarewiczów. 

Po tym wystąpieniu rozgorzała burzliwa dyskusja i  nastąpiło oficjalne 

zakończenie konferencji. Organizatorzy podziękowali wszystkim za przybycie oraz 

zachęcali do wpisów w Kronice. Podczas imprezy można było nabyć książki 

miejscowych badaczy opisujące wydarzenia związane z Białą Podlaską oraz jej 

okolicami.  
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